

令和2年4月30日

# 国道27号気山横断歩道橋他塗装工事（当初）

## 【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事
工事地名	(自)福井県三方上中郡若狭町気山地先 (至)福井県敦賀市疋田地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年4月	12) 設計年月	令和2年3月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060010005	14) 単価適用年月	2020年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	289日間 自 令和2年4月16日 (当初) 至 令和3年1月29日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	福井県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	敦賀市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道27号	22) 処分費等	80,000
		23) 公告日	令和2年3月9日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (気山横断歩道橋)		式	1		24,627,628				
橋梁補修工		式	1		412,080				
断面修復工		式	1		412,080				
鋼材補修		m2	2.4	171,700	412,080			単-1号	
現場塗装工		式	1		19,081,800				
橋梁塗装工		式	1		19,081,800				
塗膜除去	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(2回)	m2	900	13,560	12,204,000			単-2号	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	900	3,147	2,832,300			単-3号	
防食下地	有機ジンクリッチペイント	m2	900	874.7	787,230			単-4号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	900	1,652	1,486,800			単-5号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	900	799.3	719,370			単-6号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	900	1,169	1,052,100			単-7号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		717,588				
道路付属施設撤去工		式	1		597,588				
目隠し板撤去・再設置		m2	114	5,242	597,588			単-8号	
運搬処理工		式	1		120,000				
廃材運搬	塗膜くず(鉛)	回	1	80,000	80,000			単-9号	
廃材処分	塗膜くず(鉛) 200kg未満	式	1		40,000			内-1号	
仮設工		式	1		4,416,160				
橋梁足場工		式	1		3,431,960				
吊足場	シート+板張	m2	30	7,066	211,980			単-10号	
足場・防護	シート+板張	m2	40	5,762	230,480			単-11号	
足場	安全ネット必要	掛m2	220	3,653	803,660			単-12号	
塗膜剥離養生	防災養生シート	m2	470	3,032	1,425,040			単-13号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
高所作業車	トラック架装・垂直昇降・フットフォーム型 作業床高 9.9m	日	24	31,700	760,800				単-14号
交通管理工		式	1		984,200				
交通誘導警備員		人日	76	12,950	984,200				単-15号
直接工事費		式	1		24,627,628				
共通仮設費		式	1		3,511,825				
共通仮設費		式	1		367,825				
技術管理費		式	1		48,825				
道路施設基本データ作成費		式	1		48,825				内-2号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		319,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		3,144,000				
純工事費		式	1		28,139,453				
現場管理費		式	1		12,094,000				

# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		77,296,585				
一般管理費等		式	1		11,933,415				
工事価格		式	1		89,230,000				
消費税相当額		式	1		8,923,000				
工事費計		式	1		98,153,000				

# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持 (疋田横断歩道橋)		式	1		22,544,132				
橋梁補修工		式	1		1,121,310				
横断歩道橋補修工		式	1		1,083,120				
あて板		t	0.24	1,735,000	416,400			単-1号	
現場溶接	平均板厚 4.5mm すみ 肉脚長 4mm	m	120	5,556	666,720			単-2号	
断面修復工		式	1		38,190				
鋼材補修		m2	0.1	381,900	38,190			単-3号	
現場塗装工		式	1		15,689,480				
橋梁塗装工		式	1		15,689,480				
塗膜除去	塗膜剥離剤塗布・塗膜 除去(2回)	m2	740	13,560	10,034,400			単-4号	
素地調整	2種ケレン(動力工具と手 工具の併用)	m2	740	3,147	2,328,780			単-5号	
防食下地	有機ジンクリッチペイント	m2	740	874.7	647,278			単-6号	

# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	740	1,652	1,222,480			単-7号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	740	799.3	591,482			単-8号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	740	1,169	865,060			単-9号	
構造物撤去工		式	1		1,121,222				
道路付属施設撤去工		式	1		1,001,222				
目隠し板撤去・再設置		m2	191	5,242	1,001,222			単-10号	
運搬処理工		式	1		120,000				
廃材運搬	塗膜くず(鉛)	回	1	80,000	80,000			単-11号	
廃材処分	塗膜くず(鉛) 200kg未 満	式	1		40,000			内-1号	
仮設工		式	1		4,612,120				
橋梁足場工		式	1		3,595,720				
足場・防護	シート+板張	m2	20	6,185	123,700			単-12号	



# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
足場	安全ネット必要		掛m2	420	3,653	1,534,260			単-13号
塗膜剥離養生	防炎養生シート		m2	430	3,032	1,303,760			単-14号
高所作業車	トラック架装・垂直昇降・プラットフォーム型 作業床高 9.9m		日	20	31,700	634,000			単-15号
交通管理工			式	1		1,016,400			
交通誘導警備員			人日	84	12,100	1,016,400			単-16号
直接工事費			式	1		22,544,132			
共通仮設費			式	1		3,270,000			
共通仮設費			式	1		299,000			
現場環境改善費 (率計上)			式	1		299,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		2,971,000			
純工事費			式	1		25,814,132			
現場管理費			式	1		11,249,000			

# 設計内訳書

工事名	国道27号気山横断歩道橋他塗装工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		37,063,132					

# 一式当たり内訳書

[ (自) 福井県三方上中郡若狭町気山地先 ]

廃材処分

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃材処理費	塗膜くず(鉛) 200kg未満	式	1		40,000			
合 計					40,000			

# 一式当たり内訳書

道路施設基本工事作成費

第 2号内訳書

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本工事作成費		式	1		48,825			
合 計					48,825			

# 一式当たり内訳書

廃材処分

第 1号内訳書

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
廃材処理費	塗膜くず(鉛) 200kg未満	式	1		40,000			
合 計					40,000			

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020. 04
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一1号	鋼材補修		単位	m2	数量		単価	171, 700
						2. 4		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
セラミック金属補修		膜厚1mm	m2	2	129, 600	259, 200		
セラミック金属補修		膜厚3mm	m2	0. 4	381, 900	152, 760		
計						411, 960		
単価						171, 700	円/m2	

							単価使用年月	2020. 04
							歩掛使用年月	2020. 04
							労務調整係数	1. 000-00-00-2-0
単一2号	塗膜除去	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(2回)	単位	m2	数量		単価	13, 560
						1		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 標準以外 2回 0. 5kg/m2	m 2	1	11, 730	11, 730		
廃材の回収・積込		無し 無し	m 2	1	1, 821	1, 821		
計						13, 551		
単価						13, 560	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	3,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m2	1	3,147	3,147			
	計					3,147			
	単価					3,147	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	防食下地	有機シクリッチペイント	単位	m2	数量		1	単価	874.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シクリッチペイント(1層)はけ・ローラー	m2	1	874.7	874.7			
	計					874.7			
	単価					874.7	円/m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m2	1	1,652	1,652	
	計					1,652	
	単価					1,652	円/m2

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m2	1	799.3	799.3	
	計					799.3	
	単価					799.3	円/m2



# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,169	1,169		
計						1,169		
単価						1,169	円/m2	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	目隠し板撤去・再設置		単位	m2	数量	1	単価	5,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)		取外し	m 2	1	919	919		
横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)		取付 0本	m 2	1	4,323	4,323		
計						5,242		
単価						5,242	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	廃材運搬	塗膜くず(鉛)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	収集運搬費	福井県内 4tトラック	回収	1	80,000	80,000		
	計					80,000		
	単価					80,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	吊足場	シート+板張	単位	m2	数量	1	単価	7,066
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 3.5月	m 2	1	5,127	5,127		
	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 3.5月	m 2	1	791	791		
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 3.5月	m 2	1	889	889		
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 3.5月	m 2	1	259	259		
	計					7,066		
	単価					7,066	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	足場・防護	シート+板張	単位	m2	数量		1	単価	5,762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場・防護		シート+板張 1回 3.0月を超え3.5月以下	m 2	1	5,762	5,762			
計						5,762			
単価						5,762	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,653
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	3,653	3,653			
計						3,653			
単価						3,653	円/掛m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	塗膜剥離養生	防災養生シート	単位	m2	数量		1	単価	3,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
湿式塗膜剥離剤養生設備工			m2	1	3,032	3,032			
計						3,032			
単価						3,032	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	高所作業車	トラック架装・垂直昇降・プラットフォーム型 作業床高 9.9m	単位	日	数量		1	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	日	1	31,700	31,700			
計						31,700			
単価						31,700	円/日		

# 1 次単価表

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単 - 15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	38	13, 800	524, 400		
	交通誘導警備員 B		人日	38	12, 100	459, 800		
	計					984, 200		
	単価					12, 950	円 / 人日	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

セラミック金属補修	膜厚1mm	単位	m2	数量	10	単価	129,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	2	32,600	65,200		
橋りょう塗装工		人	2	29,300	58,600		
鋼材補修材	セラミック金属補修特殊パテ材	kg	23	50,200	1,154,600		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		17,600		
計					1,296,000		
単価					129,600	円/m2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

セラミック金属補修	膜厚3mm	単位	m2	数量	10	単価	381,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	5	32,600	163,000		
橋りょう塗装工		人	5	29,300	146,500		
鋼材補修材	セラミック金属補修特殊パテ材	kg	69	50,200	3,463,800		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		45,700		
計					3,819,000		
単価					381,900	円/m2	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 標準以外 2回 0.5kg/m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 11,730
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	単位	数量	単価	金額	摘要
		m <sup>2</sup>	2	4,639	9,278	
塗膜剥離剤	水系塗膜剥離剤	k g	1.15	2,130	2,449	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					11,730	
単価					11,730	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
廃材の回収・積込	無し 無し	m <sup>2</sup>	1	1,821	1,821		1,821	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m <sup>2</sup>	1	1,821	1,821			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,821			
単価					1,821		円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	
塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m <sup>2</sup>	100	3,147	314,700		3,147	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	3,146.25	314,625			
諸雑費 (まるめ)		式	1		75			
計					314,700			
単価					3,147		円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ジンクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI	m <sup>2</sup>	100	874.7		874.7
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り	m <sup>2</sup>	100	874.64	87,464	
諸雑費 (まるめ)			式	1		6	
計						87,470	
単価						874.7	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m <sup>2</sup>	100	1,652		1,652
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り	m <sup>2</sup>	100	1,651.84	165,184	
諸雑費 (まるめ)			式	1		16	
計						165,200	
単価						1,652	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	799.3	79,924	799.3
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	79,924	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
	計					79,930	
	単価					799.3	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	1,169	116,812	1,169
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	116,812	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		88	
	計					116,900	
	単価					1,169	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	919
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	22,700	2,270			
普通作業員		人	0.4	17,300	6,920			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,190			
単価					919	円/m <sup>2</sup>		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)	取付 0本	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価 4,323
土木一般世話役		人	0.4	22,700	9,080	
特殊作業員		人	0.7	20,400	14,280	
普通作業員		人	1.1	17,300	19,030	
合成樹脂板	流用品	m <sup>2</sup>	10.3	0	0	
ボルト・ナット	流用品	組	0	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		840	
計					43,230	
単価					4,323	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 3.5月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 5,127
足場材損料		月	3.5	425	1,487	
橋りょう特殊工		人	0.13	28,000	3,640	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,127	
単価					5,127	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 3.5月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 791
足場材損料		月	3.5	50	175	
橋りょう特殊工		人	0.022	28,000	616	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					791	
単価					791	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 3.5月	m <sup>2</sup>	3.5	110	385	889
防護材損料		月	3.5	110	385	
橋りょう特殊工		人	0.018	28,000	504	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					889	
単価					889	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 3.5月	m <sup>2</sup>			1	259
シート張防護材損料		月	3.5	42	147	
橋りょう特殊工		人	0.004	28,000	112	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					259	
単価					259	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,653
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780			
とび工		人	7.7	22,200	170,940			
普通作業員		人	1.2	17,300	20,760			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	39,600	55,440			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		86,380			
計					365,300			
単価					3,653		円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

湿式塗膜剥離剤養生設備工		単位	m2	数量	10	単価	3,032
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工		人	1	28,000	28,000		
防災養生シート	JIS A8952 2類	m2	12	193.4	2,320		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					30,320		
単価					3,032	円/m2	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	日	1		31,700	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	人	1	19,200	19,200	
軽油	1.2号	L	19	118	2,242	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	供用日	1.41	7,270	10,250	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					31,700	
単価					31,700	円/日

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			13,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人	1	13,800	13,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					13,800			
単価					13,800	円/人日		

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			12,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	12,100	12,100			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					12,100			
単価					12,100	円/人日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	式	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1. 75	27, 900	48, 825		
計					48, 825		
単価					48, 825	円/式	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防炎養生シート	JIS A8952 2類	m <sup>2</sup>			19.44	193.4
防炎養生シート	3.6×5.4m JIS A8952 2類	枚	1	3,760	3,760	
計					3,760	
単価					193.4	円/m <sup>2</sup>



# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額	単価	1,735,000
	あて板設置		m2		7	54,010	378,070		
	切板(ひも付き)	SS400 t=4.5mm 単質2kg超50kg以下	t		0.24	159,500	38,280		
	計						416,350		
	単価						1,735,000	円/t	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	名称	規格	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,556
	現場溶接	平均板厚 4.5mm すみ肉脚長 4mm	m		1	5,556	5,556		
	現場溶接	すみ肉脚長4mm	m		1	5,556	5,556		
	計						5,556		
	単価						5,556	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	鋼材補修		単位	m2	数量	1	単価	381,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	セラミック金属補修	膜厚3mm	m2	1	381,900	381,900		
	計					381,900		
	単価					381,900	円/m2	

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	塗膜除去	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(2回)	単位	m2	数量	1	単価	13,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 標準以外 2回 0.5kg/m2	m2	1	11,730	11,730		
	廃材の回収・積込	無し 無し	m2	1	1,821	1,821		
	計					13,551		
	単価					13,560	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	素地調整	2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	3,147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	3,147	3,147			
	計					3,147			
	単価					3,147	円/m2		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	防食下地	有機シクリッチペイント	単位	m2	数量		1	単価	874.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機シクリッチペイント(1層)はけ・ローラー	m 2	1	874.7	874.7			
	計					874.7			
	単価					874.7	円/m2		

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一7号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,652
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	1,652	1,652		
計						1,652		
単価						1,652	円/m2	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一8号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	799.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	799.3	799.3		
計						799.3		
単価						799.3	円/m2	

# 1 次単価表

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,169	1,169		
計						1,169		
単価						1,169	円/m2	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	目隠し板撤去・再設置		単位	m2	数量	1	単価	5,242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)		取外し	m 2	1	919	919		
横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)		取付 0本	m 2	1	4,323	4,323		
計						5,242		
単価						5,242	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	廃材運搬	塗膜くず(鉛)	単位	回	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	収集運搬費	福井県内 4tトラック	回収	1	80,000	80,000		
	計					80,000		
	単価					80,000	円/回	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	足場・防護	シート+板張	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場・防護	シート+板張 1回 4.0月を超え4.5月以下	m2	1	6,185	6,185		
	計					6,185		
	単価					6,185	円/m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,653
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準		掛m2	1	3,653	3,653		
計							3,653		
単価							3,653	円/掛m2	

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	塗膜剥離養生	防火養生シート	単位	m2	数量		1	単価	3,032
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
湿式塗膜剥離剤養生設備工				m2	1	3,032	3,032		
計							3,032		
単価							3,032	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	高所作業車	トラック架装・垂直昇降・プラットフォーム型 作業床高 9.9m	単位	日	数量		1	単価	31,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]		プラットフォーム型 9.9m×1000kg	日	1	31,700	31,700			
計						31,700			
単価						31,700	円/日		

							単価使用年月	2020.04	
							歩掛使用年月	2020.04	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		1	単価	12,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	12,100	12,100			
計						12,100			
単価						12,100	円/人日		



### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m2	数量	単価	金額	単価	54,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	10	22,700	227,000			
特殊作業員		人	5	20,400	102,000			
普通作業員		人	5	17,300	86,500			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		124,600			
計					540,100			
単価					54,010	円/m2		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
切板(ひも付き)	SS400 t=4.5mm 単質2kg超50kg以下	t	1	132,000	132,000	159,500
切板(ひも付き)	SS400 12≦t≦25mm(へゝス) 1枚50kg超 寸法切 ガス切断	t	1	132,000	132,000	
厚板エキストラ	中板 4.5≦t<6.0mm	t	1	5,500	5,500	
単質別・形状別エキストラ	寸法切り(S) 単質2kg超50kg以下	t	1	22,000	22,000	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					159,500	
単価					159,500	円/t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場溶接	すみ肉脚長4mm	単位	m	数量	単価	金額	単価	5,556
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,700	22,700			
溶接工		人	1	23,600	23,600			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		9,260			
計					55,560			
単価					5,556	円/m		

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

セラミック金属補修	膜厚3mm	単位	m2	数量	10	単価	381,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役		人	5	32,600	163,000		
橋りょう塗装工		人	5	29,300	146,500		
鋼材補修材	セラミック金属補修特殊パテ材	kg	69	50,200	3,463,800		
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		45,700		
計					3,819,000		
単価					381,900	円/m2	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 横断歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 標準以外 2回 0.5kg/m2	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価 11,730
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	歩道橋・側道橋・鋼製シェッド 時間制約無	単位	数量	単価	金額	摘要
		m <sup>2</sup>	2	4,639	9,278	
塗膜剥離剤	水系塗膜剥離剤	k g	1.15	2,130	2,449	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					11,730	
単価					11,730	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	1,821
廃材の回収・積込	無し 無し	m <sup>2</sup>	1	1,821	1,821			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m <sup>2</sup>	1	1,821	1,821			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,821			
単価					1,821		円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2020.04
							歩掛使用年月	2020.04
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	単価	3,147
塗替塗装	素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 2種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m <sup>2</sup>	100	3,146.25	314,625			
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 2種ケレン 制約無	m <sup>2</sup>	100	3,146.25	314,625			
諸雑費 (まるめ)		式	1		75			
計					314,700			
単価					3,147		円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 有機ジンクリッチペイント(1層)はけ・ローラーI	m <sup>2</sup>	100	874.7		874.7
	橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り	昼間 有機ジンクリッチ(1層)はけ・ローラーI 制約・	m <sup>2</sup>	100	874.64	87,464	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		6	
	計					87,470	
	単価					874.7	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2020.04
						歩掛使用年月	2020.04
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m <sup>2</sup>	100	1,652		1,652
	橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m <sup>2</sup>	100	1,651.84	165,184	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		16	
	計					165,200	
	単価					1,652	円/m <sup>2</sup>

### 参考資料 (1)

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	799.3	79,924	799.3	
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	799.24	79,924
諸雑費 (まるめ)			式	1			6	
計						79,930		
単価						799.3	円/m <sup>2</sup>	

						単価使用年月	2020.04	
						歩掛使用年月	2020.04	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m <sup>2</sup>	100	1,169	116,812	1,169	
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間	弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m <sup>2</sup>	100	1,168.12	116,812
諸雑費 (まるめ)			式	1			88	
計						116,900		
単価						1,169	円/m <sup>2</sup>	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	919
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	22,700	2,270			
普通作業員		人	0.4	17,300	6,920			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,190			
単価					919		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)	取付 0本	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	4,323
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.4	22,700	9,080				
特殊作業員		人	0.7	20,400	14,280				
普通作業員		人	1.1	17,300	19,030				
合成樹脂板	流用品	m <sup>2</sup>	10.3	0	0				
ボルト・ナット	流用品	組	0	0	0				
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		840				
計					43,230				
単価					4,323	円/m <sup>2</sup>			

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,653
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	22,700	31,780			
とび工		人	7.7	22,200	170,940			
普通作業員		人	1.2	17,300	20,760			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	39,600	55,440			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		86,380			
計					365,300			
単価					3,653		円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 ( 1 )

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
湿式塗膜剥離剤養生設備工		単位	m2	数量	10	単価 3,032
橋りょう特殊工		人	1	28,000	28,000	
防災養生シート	JIS A8952 2類	m2	12	193.4	2,320	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					30,320	
単価					3,032	円/m2

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	単位	日	数量	1	単価 31,700
運転手 (一般)		人	1	19,200	19,200	
軽油	1.2号	L	19	118	2,242	
高所作業車 [トラック架装・垂直昇降]	プラットフォーム型 9.9m×1000kg	供用日	1.41	7,270	10,250	
諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
計					31,700	
単価					31,700	円/日

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020. 04
歩掛使用年月	2020. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	12,100	12,100		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					12,100		
単価					12,100	円/人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2020.04
歩掛使用年月	2020.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防炎養生シート	JIS A8952 2類	m2			19.44	193.4
防炎養生シート	3.6×5.4m JIS A8952 2類	枚	1	3,760	3,760	
計					3,760	
単価					193.4	円/m2